
 

 

訂正のお知らせ 

 

 「建築着工統計調査」平成１７年１０月分のデータに一部誤りがありましたので、

お詫びして訂正させていただきます。なお、この訂正に伴い「建設総合統計」データ

も訂正しましたが、印刷冊子の「建設総合統計」データは旧データのままとなってお

りますので、ご注意ください。 

 

 

「統計表」の本誌掲載の中止について 

 

 これまで、建設経済に係る下記の統計表を、本誌巻末に掲載するとともに、国土交

通省ホームページにて公開してまいりましたが、平成１８年１月号より、本誌への掲

載についてのみ省略させていただくこととしました。 

 読者の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 なお、当省ホームページ上では、以下のＵＲＬでご覧いただけます。 

  http://www.mlit.go.jp/toukeijouhou/toukei-jouhou.html 
 
 

 統計表 

 
（１）建設総合統計 

① 出来高ベース 
② 着工ベース 

 
（２）建設工事受注動態統計（公共機関からの受注工事）および公共工事前払金保証実績 

① 発注者機関別受注工事額 
② 工事種類別受注工事額 
③ 公共工事前払金保証業務統計 

 
（３）建築着工統計 

① 住宅着工（新設住宅戸数）の 構造別内訳 
② 住宅着工（新設住宅戸数）の 利用関係別内訳 
③ 住宅着工（新設住宅戸数）の 建築主別利用関係別内訳 
④ 住宅着工（新設住宅戸数）の 資金別内訳 
⑤ 新設マンション・プレハブ・ツーバイフォー住宅着工戸数 
⑥ 新設マンション都市圏別着工戸数 
⑦ 建築着工（床面積・原計数） 
⑧ 建築着工（工事費予定額・原計数） 

 
（４）建設工事受注動態統計（民間等からの受注工事） 

① 発注者別受注工事額 
② 工事種類別受注工事額 
 

（５）建設工事受注動態統計 
    建設工事受注額（大手 50 社・原計数） 
 
（６）住宅金融公庫の募集状況、貸付契約戸数 
 
（７）不動産関係経済指標 
 
（８）地域別動向 


